

## МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 0148300050714000728

с.Павловская Слобода  
Истринский район, Московская область

«04» июня 2014 год

Администрация муниципального образования сельского поселения Павло – Слободское Истринского муниципального района Московской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы сельского поселения Лукьянова Бориса Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «И-сеть» (ООО «И-сеть») именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ершовой Галины Свиридовны, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и иных нормативных правовых актов Российской Федерации Московской области на основании результатов осуществления закупки путем проведения запроса котировок (протокол № 0148300050714000728 от 24.06.2014 г.), заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

### 1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по уходу за газонами и цветниками на территории сельского поселения Павло - Слободское. Исполнитель обязан выполнить работу в соответствии с условиями Контракта, техническим заданием (Приложение №1 к Муниципальному контракту) далее по тексту Техническое задание, локальным сметным расчетом (Приложение №2 к Муниципальному контракту), ведомостью дефектов (Приложение №3 к Муниципальному контракту) являющиеся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

### 2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет 490 000,00 (Четыреста девяносто тысяч) 00 рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ. Уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 2088 от 13.12.2007 г. Цена Контракта (далее – Цена Контракта) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

2.2. Оплата по Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Цена Контракта указана с учетом всех расходов Исполнителя, связанных с выполнением работ и всех расходов на перевозку, страхование, в том числе уплату налогов, пошлин, сборов, расходов по оплате стоимости сторонних организаций и третьих лиц и других обязательных платежей, которые необходимо выплатить при исполнении Контракта.

2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта.

2.5. Авансирование Исполнителя по настоящему Контракту не предусматривается.

2.6. Заказчик перечисляет Исполнителю платежи на основании актов выполненных работ.

2.7. Расчеты осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанных обеими сторонами акта выполненных работ (Форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3), в течение 30 банковских дней с даты подписания акта.

2.8. Расчеты по настоящему Контракту осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.9. Заказчик имеет право задерживать оплату выполненных Исполнителем работ в случае:

- некачественного выполнения работ по вине Исполнителя;
- не устранения в назначенный Заказчиком срок его замечаний относительно выполненных работ.

2.10. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счетов Заказчика. за дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

### **3. Сроки выполнения работ**

3.1. Сроки выполнения работ (п. 1.1. настоящего Контракта):

Начало срока: с момента заключения Контракта

Окончание срока: «30» сентября 2014 года.

3.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

3.3. Заказчик консультирует Исполнителя, а также дает необходимые указания по выполнению работ обусловленных настоящим Контрактом (п. 1.1. настоящего Контракта)

Работы выполняются в порядке, предусмотренном Техническим заданием.

### **4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ**

4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после завершения выполнения работ, предусмотренных Контрактом, Исполнитель представляет Заказчику комплект отчетной документации и Акт сдачи-приемки работ, подписанный Исполнителем, в 2 (двух) экземплярах.

4.2. В течении 3 (трех) дней после получения от Исполнителя документов, указанных в пункте 4.1 Контракта, Заказчик, с особенностями установленными Федеральным законом № 44-ФЗ, назначает экспертизу результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта, с оформлением экспертного заключения.

4.2.1. В случае получения от Заказчика, эксперта, экспертной организации запроса о предоставлении дополнительных материалов, предоставлении разъяснений касательно результатов работ, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику, эксперту, экспертной организации запрашиваемые дополнительные материалы, разъяснения в отношении выполненных работ.

4.2.2. Не позднее 5 (пяти) дней после оформления заключения по итогам экспертизы, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Контракту на предмет соответствия объема и качества требованиям, изложенным в настоящем Контракте и Сметной документации, и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки работ.

В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ на основании экспертного заключения в связи с необходимостью устранения недостатков и (или) доработки результатов работ Исполнитель обязуется в срок, установленный в экспертном заключении (акте, составленном Заказчиком), устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.

4.3. Для проверки соответствия качества выполненных Исполнителем работ требованиям, установленным настоящим Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

4.4. В случае получения от Заказчика *запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов работ* или мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или экспертного заключения (акта) с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ или в срок, установленный в указанном мотивированном отказе, экспертном заключении (акте), содержащем перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить полученные от Заказчика

замечания/недостатки/произвести доработки и передать Заказчику приведенный в соответствие с предъявленными требованиями/замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторный подписанный Исполнителем Акт сдачи-приемки работ (услуг) в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком выполненных работ.

4.5. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении Исполнителем недостатков/выполнении доработок в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно представления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки работ, один из которых направляет Исполнителю в порядке и сроки, предусмотренные в пункте 4.2 Контракта.

4.6. Подписанный Заказчиком и Исполнителем Акт сдачи-приемки работ и предъявленный Исполнителем Заказчику счет на оплату цены Контракта являются основанием для оплаты Исполнителю выполненных работ.

## **5. Права и обязанности Сторон**

### **5.1. Заказчик вправе:**

5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Контрактом, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии со Сметной документацией и настоящим Контрактом.

5.1.3. В случае досрочного исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Контракту принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Контракте порядком.

5.1.4. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе выполняемых работ.

5.1.5. Осуществлять контроль за объемом и сроками выполнения работ.

5.1.6. Ссылаться на недостатки работ, в том числе в части объема и стоимости этих работ.

### **5.2. Заказчик обязан:**

5.2.1. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

5.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом выполненные работы в соответствии с настоящим Контрактом.

5.2.3. При обнаружении уполномоченными контролирующими органами несоответствия объема и стоимости выполненных Исполнителем работ Сметной документации и Акту сдачи-приемки работ вызвать полномочных представителей Исполнителя для представления разъяснений в отношении выполненных работ.

5.2.4. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) в соответствии с условиями настоящего Контракта.

### **5.3. Исполнитель вправе:**

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки работ по настоящему Контракту на основании представленных Исполнителем отчетных документов и при условии истечения срока, указанного в пункте 4.2 настоящего Контракта.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты выполненных работ в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Контракта.

5.3.3. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Контракту других лиц – соисполнителей, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам работ, предусмотренных в Сметной документации. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств соисполнителями.

Привлечение соисполнителей не влечет изменение Цены Контракта и (или) объемов работ по настоящему Контракту. Перечень работ, выполненных соисполнителями, и их стоимость Исполнитель указывает в отчетной документации, представляемой Заказчику по результатам выполнения работ в порядке, установленном настоящим Контрактом.

5.3.4. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно проведения работ в рамках настоящего Контракта.

5.3.5. Получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.3.6. Досрочно исполнить обязательства по настоящему Контракту.

5.4. Исполнитель обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить работы и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения настоящего Контракта.

5.4.2. Обеспечить соответствие результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.

5.4.3. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ и в течение гарантийного срока, за свой счет.

5.4.4. В случае если законодательством Российской Федерации предусмотрено лицензирование вида деятельности, являющегося предметом настоящего Контракта, а также, в случае если законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом настоящего Контракта, установлено требование об их обязательном членстве в саморегулируемых организациях, Исполнитель обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в течение всего срока исполнения Контракта. Копии таких документов должны быть переданы Исполнителем Заказчику по его требованию.

5.4.5. Представить Заказчику сведения об изменении своего почтового адреса в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении почтового адреса почтовым адресом Исполнителя будет считаться адрес, указанный в настоящем Контракте.

5.4.6. Исполнить иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Контрактом.

5.4.7. Разработать проект производства работ; согласовывать проекты производства работ субподрядных организаций; контролировать сроки выполнения субподрядными организациями своих обязательств.

5.4.8. В случае повреждения действующих инженерных коммуникаций при проведении работ восстановить поврежденную сеть за свой счет.

5.4.9. В случае, если размер цены контракта составляет или выше 100 млн. рублей, Исполнитель предоставляет Заказчику информацию о своих выгодоприобретателях, единоличном исполнительном органе хозяйственного общества (директоре, генеральном директоре, управляющем, президенте и др.), членах коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителе (директоре, генеральном директоре) учреждения или унитарного предприятия либо об иных органах управления юридических лиц участников закупки путем указания фамилий, имен, отчеств (при наличии) таких лиц с учетом положений Федерального закона «О персональных данных».

5.4.10. В случае если размер цены контракта составляет или выше 100 млн. рублей Исполнитель предоставляет Заказчику информацию обо всех соисполнителях, соисполнителях, заключивших договор или договоры Исполнителем, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены контракта.

## **6. Гарантии**

6.1. Исполнитель гарантирует качество выполнения работ в соответствии с

требованиями, указанными в пункте 5.4.2 Контракта.

6.2. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Контракту работы распространяется на полный срок действия настоящего Контракта.

6.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты, то Исполнитель (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения.

## **7. Ответственность Сторон**

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств, Исполнителя вправе потребовать уплаты неустоек (штраф, пеня).

7.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.2.2. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств. Размер штрафа устанавливается в размере 12 250 рублей 00 копеек.

7.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем и определяется по формуле, установленной Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 N 1063 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом".

7.3.2. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства). Размер штрафа устанавливается в размере 49 000 рублей 00 копеек.

7.4. Предусмотренные настоящей статьей неустойки взимаются за каждое нарушение в отдельности.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

## **8. Порядок расторжения Контракта**

8.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут:

по соглашению Сторон;

в судебном порядке;

в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Контракта в следующих случаях:

8.2.1. При существенном нарушении Контракта Исполнителем.

8.2.2. Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Исполнителем на этапе размещения заказа, указанного в преамбуле настоящего Контракта.

8.2.3. В случае установления факта предоставления банковской гарантии, не соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации.

8.2.4. Установления факта проведения ликвидации Исполнителя – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

8.2.5. Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

8.2.6. Наличия у Исполнителя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25 процентов (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов Исполнителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, при условии, что Исполнитель не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.3. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Контракта по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

8.4. Расторжение Контракта производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

8.5. В случае расторжения настоящего Контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем выполненных Исполнителем работ.

## **9. Обстоятельства непреодолимой силы.**

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием действий обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств: наводнений, землетрясений, забастовки, войны, других чрезвычайных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, которые возникли после заключения настоящего Контракта, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

9.2. Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, должна немедленно информировать другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы.

9.3. Если такие обстоятельства будут продолжаться более десяти дней, любая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения своих убытков.

## **10. Порядок урегулирования споров**

10.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке.

10.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

10.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

10.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

10.3.2. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

10.3.3. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

10.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

## **11. Срок действия, порядок изменения Контракта**

11.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «30» сентября 2014 г.

11.2. Обязательства Сторон, неисполненные до даты истечения срока действия настоящего Контракта, указанного в пункте 11.1 Контракта, подлежат исполнению в полном объеме.

11.3. Контракт должен быть зарегистрирован Заказчиком в Реестре контрактов в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его подписания обеими Сторонами.

11.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме и подлежат регистрации в Реестре контрактов. Соответствующие изменения должны быть зарегистрированы Заказчиком в указанном реестре контрактов в течение 3 (трех) дней со дня их подписания обеими Сторонами.

## **12. Прочие условия**

12.1. Контракт подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (1 экз. у Исполнителя и 1 экз. у Муниципального заказчика).

12.2. После полного исполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Контракту и надлежащего оформления исполнительной документации, Стороны, в течении 20 дней, оформляют итоговый документ исполнения настоящего Контракта, далее – Акт выполнении взаимных обязательств по Муниципальному контракту.

В исполнение Сторонами своих обязательств включается:

- а) - выполнение и приемка работ;
- б) - полная оплата Заказчиком за выполненные работы;

Подписание Акта о выполнении взаимных обязательств муниципального контракта, указанного в настоящем пункте не снимает с Исполнителя гарантийных обязательств указанных в Разделе 6 настоящего Контракта.

Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Контракта, направляются в

письменной форме по почте заказным письмом по почтовому адресу Стороны, указанному в разделе 13 настоящего Контракта, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

12.3. При выполнении настоящего Контракта стороны руководствуются законодательными и правовыми актами и нормативными документами, действующими на территории Российской Федерации на дату подписания настоящего Контракта.

12.4. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую сторону в течение 5 (пять) рабочих дней с момента (дня) такого изменения.

12.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

12.6. При разрешении вопросов, не предусмотренных настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.7. Ниже перечисленные документы образуют приложение к настоящему Контракту и являются его неотъемлемой частью:

Приложение N 1 – Техническое задание

Приложение N 2 – Локальный сметный расчет

Приложение N 3 – Ведомость дефектов

Приложение N 4 – Перечень газонов и цветников (клумб) подлежащих уходу

### 13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

#### ЗАКАЗЧИК:

Администрация МОСП Павло-Слободское

**Почтовый адрес:** 143581, Истринский район, с.Павловская Слобода, ул. Октябрьская, д.5

**Юридический адрес:** 143581, Истринский район, с.Павловская Слобода, ул. Октябрьская, д.5

**Реквизиты:** ИНН 5017068373, КПП 501701001, УФК по Московской области (Управление по финансам и казначейству Истринского муниципального района) (Администрация МО СП Павло-Слободское л/с 02483004502) р/с 40204810500000002340 в Отделении 1 Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва БИК 044583001

**Заказчик:** Глава сельского поселения Павло-Слободское

(Б.Д.Лукиянов)

М.П.



#### ИСПОЛНИТЕЛЬ:

**Почтовый адрес:** 143500, МО, г.Истра, ул. Московская, д.48, оф.519

**Юридический адрес:** МО, г.Истра, ул.Яблонева, д.17

**Реквизиты:** ИНН 5017072154, КПП 501701001, 1.ЗАО «РУССТРОЙБАНК» р/с 40702810000170016556, к/с 30101810400000000591, БИК 044585591

2.р/с 40702810838150008493 в ОАО «Сбербанк России» к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

**Исполнитель:** Генеральный директор ООО «И-сеть»

(Г.С. Ершова)

М.П.



Техническое задание  
 (Потребность заказчика в поставке товаров, выполнении работ,  
 оказании услуг)

на уход за газонами и цветниками на территории сельского поселения Павло - Слободское

**1.Наименование объекта закупки:** Уход за газонами и цветниками на территории сельского поселения Павло - Слободское

**2.Описание объекта закупки:**

Характеристика товаров, работ, услуг (функциональные, технические, качественные, эксплуатационные и количественные характеристики):

**Спецификация**

| №<br>п/п | Наименование работ                                                                                                                                                 | Единица<br>изме-<br>рения      | Кол-во<br>единиц |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------|
| 1        | 3                                                                                                                                                                  | 4                              | 5                |
| 1        | Уборка опавших листьев при засоренности средней                                                                                                                    | 100 м2                         | 35               |
| 2        | Внесение сухих удобрений в почву минеральных                                                                                                                       | 100 м2                         | 10               |
| 3        | Выкашивание газонов партерных и обыкновенных моторной косилкой                                                                                                     | 100 м2                         | 280              |
| 4        | Полив зеленых насаждений из шланга поливочной машины                                                                                                               | 1 м3<br>вылив<br>аемой<br>воды | 280              |
| 5        | Прополка газонов                                                                                                                                                   | 100 м2                         | 140              |
| 6        | Подметание плиточных дорожек средней засоренности со сбором мусора в кучу                                                                                          | 1000 м2                        | 6                |
| 7        | Очистка газонов от случайного мусора в т.ч., крупногабаритного, бытового                                                                                           | 100 м2                         | 35               |
| 8        | Посадка цветов в клумбы с подноской рассады, выборкой из ящиков и горшочков, подготовкой лунок и уборкой травы, с пополнением отпада (20%) и полив 50 шт. на 2 м2. | 1000 шт.                       | 2.3              |
| 9        | Очистка участка от мусора                                                                                                                                          | 100 м2                         | 11.04            |
| 10       | Прополка цветников                                                                                                                                                 | 100 м2                         | 9.2              |
| 11       | Полив зеленых насаждений из шланга поливочного водопровода                                                                                                         | 1 м3<br>вылив<br>аемой<br>воды | 14.72            |
| 12       | Ручная побелка деревьев в возрасте 3-5 лет                                                                                                                         | 1000<br>деревьев               | 0.2              |
| 13       | Вырезка сухих ветвей на дереве с земли и стремянки при высоте дерева до 5 м                                                                                        | 10 ветвей                      | 60               |

Работы должны быть произведены согласно предусмотренной дефектной ведомостью, сметной документацией, перечнем газонов и цветников (клумб) подлежащих уходу на территории и качеством в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

При выполнении работ Исполнителю необходимо руководствоваться:

- СНиП III -10-75 «Благоустройство территорий»;
- Законом Московской области от 29.11.2005 № 249-2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области»;
- требованиям СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»;
- требованиям ГОСТ 28852-90 «Рассада цветочных культур»;
- Решение Совета депутатов сельского поселения Павло-Слободское от 30.10.2012г. №31 Нормы и правила по благоустройству территории муниципального образования сельское поселение Павло-Слободское Истринского района Московской области.

Исполнитель обязан:

- обеспечить своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (привоз цветочной рассады, ее посадку, полив, прополку, рыхление; подкормку и скашивание газонной травы, полив, уборку скошенной травы в день выполнения работ; удаление кроны, сбор срезанных веток, побелку деревьев) .
- обеспечить содержание и сохранность цветочных растений;
- доводить до сведения Муниципального заказчика информацию обо всех случаях массового появления вредителей и болезней на цветниках и принимать меры борьбы с ними.

Если в течение периода исполнения контракта произойдет гибель посадочного материала, Исполнитель должен возместить, посадив новые взамен погибших цветочных растений.

**3.Место выполнения:** территория сельского поселения Павло-Слободское, в соответствии с перечнем газонов и цветников (клумб) подлежащих уходу на территории МОСП Павло – Слободское (Приложение №4 к Муниципальному Контракту)

**4.Сроки выполнения работ:** с момента заключения контракта по 30.09.2014 года.

**5.Условия выполнения работ:** Для содержания газонов и цветников постоянно в хорошем внешнем и санитарно-гигиеническом состоянии необходимо:

- поливать газоны и цветники в вечернее время
- собирать и удалять скопившийся мусор, отцветшие соцветия и цветы, засохшие листья;
- не допускать выбрасывания и складирования случайного мусора, опавших листьев, сучьев, на проезжую и газонную часть улиц;
- мусор и иные отходы, образуемые в процессе выполнения работ по уходу за газонами и цветником, должен быть вывезен Исполнителем на специально оборудованные полигоны незамедлительно в день производства работ.

На газонах высота скошенной травы не должна превышать более 3-5 см, должны отсутствовать нескошенные места на территории.

Порядок формирования цены контракта: цена контракта сформирована сметным методом и приведена в Локальной смете (Приложение № 2 к Муниципальному контракту)

Форма, порядок и сроки оплаты товара, работ, услуг: Расчеты осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанных обеими сторонами акта выполненных работ (Форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма КС-3), в течение 30 банковских дней с даты подписания акта.

**6.Начальная (максимальная) цена контракта:** Расчет начальной (максимальной) цены контракта произведен сметным методом и содержится в Локальной смете.

**7. Требования к безопасности выполнения работ и безопасности результатов работ:**

Во время выполнения работ Исполнитель должен обеспечить соблюдение необходимых норм пожарной безопасности, техники безопасности, охраны окружающей среды. Исполнитель несет самостоятельную ответственность за технику безопасности и охрану труда своих работников, противопожарную безопасность.

**8. Требования к гарантийному сроку товара, работы, услуги и (или) объему предоставления гарантий их качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара, к обязательности осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара:**

Гарантия качества работ распространяется на весь объем выполненных работ. Исполнитель несет ответственность за недостатки (дефекты), за допущенные отступления от требований, предусмотренных Муниципальным контрактом, технической документацией и в обязательных для сторон нормах и правилах установленные Заказчиком.

**9. Требование о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций – допускается**

Глава сельского поселения  
Павло Слободское



Б.Д. Лукьянов

(подпись, печать)

В сумме 490 000,00 (Четыреста девятьсот тысяч) рублей 00 копеек

Итого 490 000,00

Б.Н. Вукьянов  
на основании  
от 24.06.2014 г.

Муниципальное образование «Сельское поселение Павло-Слободское» Московской области

Приложение №2  
К Муниципальному Контракту  
№ 0148300050714000728  
от «04» июня 2014 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### Уход за газонами и цветниками на территории сельского поселения Павло-Слободское.

Сметная стоимость 498 896.12  
руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на  
2014 год

| NN<br>пп | Шифр<br>расце<br>нки и<br>коды<br>ресур<br>сов | Наименование<br>работ и затрат                                                | Ед.<br>изм.       | Кол<br>-во<br>едини<br>ц | Цена на<br>ед. изм.,<br>руб. | Попр.<br>коэф. | Стоимость<br>в ценах<br>2000 г.,<br>руб. | Пункт<br>коэф.<br>пересче<br>та | Коэф.<br>пересче<br>та | Стоимость в<br>текущем<br>уровне цен,<br>руб. | ЗТР, всего<br>чел.-час. |
|----------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|------------------------------|----------------|------------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 1        | ТСНБ<br>47-01-<br>120 -<br>01                  | Уборка<br>опавших<br>листьев при<br>засоренности<br>средней                   | 100<br>м2         | 35                       | 23.12                        |                |                                          | 11246 С                         |                        |                                               |                         |
|          |                                                | Зарплата                                                                      |                   |                          | 23.1<br>2                    | 1              | 809.2                                    |                                 | 20.52                  | 16604.78                                      |                         |
|          |                                                | Накладные<br>расходы от<br>ФОТ                                                | %                 |                          | 88<br>(115%*0<br>.85)        |                | 793.02                                   |                                 |                        | 16272.77                                      |                         |
|          |                                                | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                  | %                 |                          | 72<br>(90%*0.<br>8)          |                | 582.62                                   |                                 |                        | 11 935.36                                     |                         |
|          |                                                | Затраты труда                                                                 | чел.<br>-<br>час. | 2.71                     |                              | 1              |                                          |                                 |                        |                                               | 94.85                   |
|          |                                                |                                                                               |                   |                          |                              |                | 2 184.84                                 |                                 |                        | 44 832.91                                     | 94.85                   |
| 2        | ТСНБ<br>47-01-<br>123 -<br>02                  | Внесение сухих<br>удобрений в<br>почву<br>минеральных                         | 100<br>м2         | 10                       | 45.72                        |                |                                          | 11248 С                         |                        |                                               |                         |
|          |                                                | Зарплата                                                                      |                   |                          | 45.7<br>2                    | 1              | 457.2                                    |                                 | 20.52                  | 9381.74                                       |                         |
|          |                                                | Накладные<br>расходы от<br>ФОТ                                                | %                 |                          | 98<br>(115%*0<br>.85)        |                | 448.06                                   |                                 |                        | 9 194.19                                      |                         |
|          |                                                | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                  | %                 |                          | 72<br>(90%*0.<br>8)          |                | 329.18                                   |                                 |                        | 6 754.77                                      |                         |
|          |                                                | Затраты труда                                                                 | чел.<br>-<br>час. | 5.36                     |                              | 1              |                                          |                                 |                        |                                               | 53.6                    |
|          |                                                |                                                                               |                   |                          |                              |                | 1 234.44                                 |                                 |                        | 25330.7                                       | 53.6                    |
| 3        | ТСНБ<br>47-01-<br>080 -<br>07                  | Выкашивание<br>газонов<br>партерных и<br>обыкновенных<br>моторной<br>косилкой | 100<br>м2         | 280                      | 13.81                        |                |                                          | 11193 С                         | А                      |                                               |                         |
|          |                                                | Зарплата                                                                      |                   |                          | 5.72                         | 0.6            | 960.4                                    |                                 | 20.52                  | 19707.41                                      |                         |

|   |                     |                                                                           |                                            |         |                   |     |          |         |       |           |        |
|---|---------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------|-------------------|-----|----------|---------|-------|-----------|--------|
|   |                     | Эксплуатация машин                                                        |                                            |         | 8.09              | 0.6 | 1 358.0  |         | 5.4   | 7333.2    |        |
|   |                     | Накладные расходы от ФОТ                                                  | %                                          |         | 98<br>(115%*0.85) |     | 941.19   |         |       | 19313.22  |        |
|   |                     | Сметная прибыль от ФОТ                                                    | %                                          |         | 72<br>(90%*0.8)   | 1   | 691.49   |         |       | 14 189.37 |        |
|   |                     | Затраты труда                                                             | чел.<br>-<br>час.                          | 0.67    |                   | 0.6 |          |         |       |           | 112.56 |
|   |                     |                                                                           |                                            |         |                   |     | 3951.08  |         |       | 60543.2   | 112.56 |
| 4 | ТСНБ 47-01-084 - 01 | Полив зеленых насаждений из шланга поливмоечной машины                    | 1 мЗ<br>выл<br>ив<br>аем<br>ой<br>вод<br>ы | 280     | 32.3<br>6         |     |          | 11201 С |       |           |        |
|   |                     | Зарплата                                                                  |                                            |         | 3.52              | 0.5 | 492.8    |         | 20.52 | 10 112.26 |        |
|   |                     | Эксплуатация машин                                                        |                                            |         | 26.4              | 0.5 | 3 696.0  |         | 5.52  | 20401.92  |        |
|   |                     | вт. ч. зарплата машинистов                                                |                                            |         | 2.78              | 0.5 | 389.2    |         | 20.52 | 7986.38   |        |
|   |                     | Материальные ресурсы                                                      |                                            |         | 2.44              | 0.5 | 341.6    |         | 5.42  | 1 851.47  |        |
|   |                     | Накладные расходы от ФОТ                                                  | %                                          |         | 98<br>(115%*0.85) |     | 864.36   |         |       | 17736.67  | *      |
|   |                     | Сметная прибыль от ФОТ                                                    | %                                          |         | 72<br>(90%*0.8)   |     | 635.04   |         |       | 13031.02  |        |
|   |                     | Затраты труда                                                             | чел.<br>-<br>час.                          | 0.49    |                   | 0.5 |          |         |       |           | 68.6   |
|   |                     |                                                                           |                                            |         |                   |     | 6 029.8  |         |       | 63 133.34 | 68.6   |
| 5 | ТСНБ 47-01-080 - 01 | Прополка газонов                                                          | 100 м2                                     | 1<br>40 | 16.8<br>5         |     |          | 11192 С |       |           |        |
|   |                     | Зарплата                                                                  |                                            |         | 16.8<br>5         | 0.5 | 1 180.2  |         | 20.52 | 24217.7   |        |
|   |                     | Накладные расходы от ФОТ                                                  | %                                          |         | 98<br>(П15%*0.85) |     | 1 156.6  |         |       | 23 733.43 |        |
|   |                     | Сметная прибыль от ФОТ                                                    | %                                          |         | 77<br>(90%*0.85)  |     | 908.75   |         |       | 18647.55  |        |
|   |                     | Затраты труда                                                             | чел.<br>-<br>час.                          | 2.16    |                   | 0.5 |          |         |       |           | 151.2  |
|   |                     |                                                                           |                                            |         |                   |     | 3 245.55 |         |       | 66 598.68 | 151.2  |
| 6 | 01-04-021-02        | Подметание плиточных дорожек средней засоренности со сбором мусора в кучу | 100 м2                                     | 6       | 140.71            |     |          |         |       |           |        |
|   |                     | Зарплата                                                                  |                                            |         | 140.71            | 0.8 | 675.42   |         | 20.52 | 13 859.62 |        |
|   |                     | Накладные расходы от                                                      | %                                          |         | оп О6<br>(100%*0  |     | 574.11   |         |       | 11 780.74 |        |

|    |                                     |                                                                                                                                                                                                           |                   |       |                        |    |          |            |       |           |        |
|----|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|------------------------|----|----------|------------|-------|-----------|--------|
|    |                                     | ФОТ                                                                                                                                                                                                       |                   |       | .85 )                  |    |          |            |       |           |        |
|    |                                     | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                                                                                                                                              | %                 |       | 48<br>(60%*0.<br>8)    |    | 324.2    |            |       | 6652.58   |        |
|    |                                     |                                                                                                                                                                                                           |                   |       |                        |    | 1 573.73 |            |       | 32 292.94 | 0      |
| 7  | ТЭСН<br>и<br>ТЕРэ<br>1-04-<br>040-1 | Очистка<br>газонов от<br>случайного<br>мусора в т.ч.,<br>крупногабарит<br>ного, бытового                                                                                                                  | 100<br>м2         | 35    | 0.26                   |    |          |            |       |           |        |
|    |                                     | Зарплата                                                                                                                                                                                                  |                   |       | 0.22                   | 12 | 92.40    |            | 20.52 | 1 896.05  |        |
|    |                                     | Накладные<br>расходы от<br>ФОТ                                                                                                                                                                            | %                 |       | 88<br>(104%*0<br>.85 ) |    | 81.32    |            |       | 1 668.53  |        |
|    |                                     | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                                                                                                                                              | %                 |       | 48<br>(60%*0.<br>8)    |    | 44.36    |            |       | 910.11    |        |
|    |                                     |                                                                                                                                                                                                           |                   |       |                        |    | 218.08   |            |       | 4 474.69  | 0      |
| 8  | ТСНБ<br>47-<br>01-<br>054 -<br>03   | Посадка цветов<br>в клумбы с<br>подносной<br>рассады,<br>выборкой из<br>ящиков и<br>горшочков,<br>подготовкой<br>лунок и<br>уборкой травы,<br>с пополнением<br>отпада (20%) и<br>полив 50 шт. на<br>2 м2. | 100<br>0<br>шт.   | 2.3   | 45.72                  |    |          | 11144C     |       |           |        |
|    |                                     | Зарплата                                                                                                                                                                                                  |                   |       | 44.51                  | 1  | 102.37   |            | 20.52 | 2 100.63  |        |
|    |                                     | Эксплуатация<br>машин                                                                                                                                                                                     |                   |       | 1.1                    | 1  | 2.53     |            | 5.52  | 13.97     |        |
|    |                                     | в т. ч. зарплата<br>машинистов                                                                                                                                                                            |                   |       | 0.12                   | 1  | 0.28     |            | 20.52 | 5.75      |        |
|    |                                     | Материальные<br>ресурсы                                                                                                                                                                                   |                   |       | 0.11                   | 1  | 0.25     |            | 5.42  | 1.36      |        |
|    |                                     | Накладные<br>расходы от<br>ФОТ                                                                                                                                                                            | %                 |       | 98<br>(115%*0<br>.8 5) |    | 100.59   |            |       | 2064.31   |        |
|    |                                     | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                                                                                                                                              | %                 |       | 72<br>((0*0.8)         |    | 73.91    |            |       | 1 516.63  |        |
|    |                                     | Затраты труда                                                                                                                                                                                             | чел.<br>-<br>час. | 4.3   |                        | 1  |          |            |       |           | * 9.89 |
|    |                                     |                                                                                                                                                                                                           |                   |       |                        |    | 279.65   |            |       | 5 696.9   | 9.89   |
| 9  | прайс                               | Стоимость<br>рассады                                                                                                                                                                                      | шт.               | 2300  | 22.08                  |    |          | 11136C     |       |           |        |
|    |                                     | Материальные<br>ресурсы                                                                                                                                                                                   |                   |       | 22.08                  | 1  | 50784.00 |            | 1     | 50784.00  |        |
|    |                                     |                                                                                                                                                                                                           |                   |       |                        |    | 50784.00 |            |       | 50784.00  | 0      |
| 10 | ТСНБ<br>47-<br>01-<br>001 -<br>04   | Очистка<br>участка от<br>мусора                                                                                                                                                                           | 100<br>м2         | 11.04 | 30.5                   |    |          | 10916<br>C |       |           |        |

|    |                     |                                                            |                                            |       |                   |   |          |         |       |           |       |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------|-------------------|---|----------|---------|-------|-----------|-------|
|    |                     | Зарплата                                                   |                                            |       | 30.5              | 1 | 336.72   |         | 20.52 | 6 909.49  |       |
|    |                     | Накладные расходы от ФОТ                                   | %                                          |       | 98<br>(115%*0.85) |   | 329.99   |         |       | 6771.39   |       |
|    |                     |                                                            |                                            |       |                   |   |          |         |       |           |       |
|    |                     | Сметная прибыль от ФОТ                                     | %                                          |       | 72<br>(90%*0.8)   |   | 242.44   |         |       | 4 974.87  |       |
|    |                     | Затраты труда                                              | чел.<br>-<br>час.                          | 3.91  |                   | 1 |          |         |       |           | 43.17 |
|    |                     |                                                            |                                            |       |                   |   | 909.15   |         |       | 18655.75  | 43.17 |
| 11 | ТСНБ 47-01-080 - 03 | Прополка цветников                                         | 100 м2                                     | 9.2   | 41.81             |   |          | 11192 C |       |           |       |
|    |                     | Зарплата                                                   |                                            |       | 41.81             | 1 | 384.65   |         | 20.52 | 7 893.02  |       |
|    |                     | Накладные расходы от ФОТ                                   | %                                          |       | 98<br>(115%*0.85) |   | 376.96   |         |       | 7 735.22  |       |
|    |                     | Сметная прибыль от ФОТ                                     | %                                          |       | 72<br>(90%*0.8)   |   | 276.95   |         |       | 5683.01   |       |
|    |                     | Затраты труда                                              | чел.<br>-<br>час.                          | 5.36  |                   | 1 |          |         |       |           | 49.31 |
|    |                     |                                                            |                                            |       |                   |   | 1 038.56 |         |       | 21 311.25 | 49.31 |
| 12 | ТСНБ 47-01-084 - 02 | Полив зеленых насаждений из шланга поливочного водопровода | 1 м3<br>выл<br>ив<br>аем<br>ой<br>вод<br>ы | 14.72 | 6.55              |   |          | 11202 C |       |           |       |
|    |                     | Зарплата                                                   |                                            |       | 4.11              | 1 | 60.5     |         | 20.52 | 1 241.46  |       |
|    |                     | Материальные ресурсы                                       |                                            |       | 2.44              | 1 | 35.92    |         | 5.42  | 194.69    |       |
|    |                     | Накладные расходы от ФОТ                                   | %                                          |       | 98<br>(115%*0.85) |   | 59.29    |         |       | 1216.63   |       |
|    |                     | Сметная прибыль от ФОТ                                     | %                                          |       | 72<br>(90%*0.8)   |   | 43.56    |         |       | 893.85    |       |
|    |                     | Затраты труда                                              | чел.<br>-<br>час.                          | 0.47  |                   | 1 |          |         |       |           | 6.92  |
|    |                     |                                                            |                                            |       |                   |   | 199.27   |         |       | 3 546.63  | 6.92  |
| 13 | ТСНБ 47-01-097 - 02 | Ручная побелка деревьев в возрасте 3-5 лет                 | 100 0 дер<br>ев<br>ьев                     | 0.2   | 177.6             |   |          | 11211 C |       |           |       |
|    |                     | Зарплата                                                   |                                            |       | 112.32            | 1 | 22.46    |         | 20.52 | 460.88    |       |
|    |                     | Материальные ресурсы                                       |                                            |       | 65.28             | 1 | 13.06    |         | 3.66  | 47.8      |       |
|    |                     | Накладные расходы от ФОТ                                   | %                                          |       | 98<br>(115%*0.85) |   | 22.01    |         |       | 451.65    |       |

|    |                                   |                                                                                            |                   |      |                        |   |          |            |       |          |      |
|----|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------|------------------------|---|----------|------------|-------|----------|------|
|    |                                   | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                               | %                 |      | 72<br>(90*0.8)         |   | 16.17    |            |       | 331.81   |      |
|    |                                   | Затраты труда                                                                              | чел.<br>-<br>час. | 14.4 |                        | 1 |          |            |       |          | 2.88 |
|    |                                   |                                                                                            |                   |      |                        |   | 73.7     |            |       | 1 292.14 | 2.88 |
| 14 | ТСНБ<br>47-<br>01-<br>114 -<br>01 | Вырезка сухих<br>ветвей на<br>дереве с земли<br>и стремянки<br>при высоте<br>деревя до 5 м | 10<br>вет<br>ве и | 60   | 7.31                   |   |          | 11235<br>С |       |          |      |
|    |                                   | Зарплата                                                                                   |                   |      | 7.31                   | 1 | 438.6    |            | 20.52 | 9 000.07 |      |
|    |                                   | Накладные<br>расходы от<br>ФОТ                                                             | %                 |      | 98<br>(115%*0<br>.8 5) |   | 429.83   |            |       | 8820.11  |      |
|    |                                   | Сметная<br>прибыль от<br>ФОТ                                                               | %                 |      | 72<br>(90*0.8)         |   | 315.79   |            |       | 6480.01  |      |
|    |                                   | Затраты труда                                                                              | чел.<br>-<br>час. | 0.76 |                        | 1 |          |            |       |          | 45.6 |
|    |                                   |                                                                                            |                   |      |                        |   | 1 184.22 |            |       | 24300.19 | 45.6 |
|    |                                   |                                                                                            |                   |      |                        |   |          |            |       |          |      |

ИТОГО по  
смете

72906.07

422793.32

638.58

Напог на добавленную стоимость 18%

76 102.80

ИТОГО

498 896.12

**Приложение №3**  
**К Муниципальному Контракту**  
**№ 0148300050714000728**  
от «04» апреля 2014 г.

Ведомость дефектов  
по уходу за газонами и цветниками на территориями сельского поселения Павло-Слободское  
в 2014г.

| №<br>п/п | Наименование работ                                                                                                                                       | Формула подсчёта                                               | Ед. изм.  | Объём |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------|-------|
| 1        | Уборка опавших листьев при средней засоренности                                                                                                          | 3500 кв.м                                                      | 100 кв.м. | 35,00 |
| 2        | Подкормка газонов сухими минеральными удобрениями с разбрасыванием по участку                                                                            | май<br>$1000 \cdot 1 \cdot 0,65 / 1000 = 0,65 \text{т}$        | т         | 0,65  |
| 3        | Выкашивание газонов газонокосилкой                                                                                                                       | май-август<br>8 раз<br>$3500 \cdot 8 = 28000 \text{ кв.м}$     | 100 кв.м. | 280   |
| 4        | Полив газонов водой                                                                                                                                      | май-август<br>8 раз<br>$3500 \cdot 8 = 28000 \text{ кв.м}$     | тыс.кв.м. | 28000 |
| 5        | Прополка газонов в ручную с удалением сорной растительности и выносом за пределы газона                                                                  | май-август<br>4 раз<br>$3500 \cdot 4 = 14000 \text{ кв.м}$     | 100кв.м   | 140   |
| 6        | Погрузка скошенной травы на автотранспорт с очисткой места погрузки                                                                                      | $28000 \cdot 0,001 / 100 = 0,28 \text{т}$                      | т         | 0,28  |
| 7        | Подметание плиточных дорожек средней засоренности со сбросом мусора в кучу ц.о.=8,53-0,23=1,96                                                           | май-сентябрь<br>13 раз<br>$461,5 \cdot 13 = 6000 \text{ кв.м}$ | 100кв.м   | 60    |
| 8        | Очистка газона от случайного мусора с выносом за пределы газона (в т.ч. Крупногабаритного, бытового)                                                     | май-сентябрь<br>12 раз<br>$3500 \cdot 12 = 42000 \text{ кв.м}$ | 100кв.м   | 420   |
| 9        | Копание уплотненных почв на глубину 20 см на средних почвах                                                                                              | май<br>$75 + 17 = 92 \text{ кв.м}$                             | 100кв.м   | 0,92  |
| 10       | Посадка цветов в клумбы с подноской рассады, выборкой из ящиков и горшочков, подготовкой лунок и уборкой тары, с пополнением отпада (20%) 50 шт. на 2 м2 | май<br>$50 \cdot 92 / 2 = 2300 \text{шт}$                      | 100 шт    | 23    |
| 11       | Полив 10 л/м2                                                                                                                                            | $92 \cdot 2 = 184 \text{ кв.м}$                                | тыс.кв.м. | 0,184 |

|    |                                                                                                 |                                             |           |       |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------|-------|
| 12 | Очистка площади с уборкой мусора после посадки цветов (при средней засоренности)                | $75+17=92$ кв.м                             | 100кв.м   | 0,092 |
| 13 | Разгрузка цветочной рассады по 50 растений в ящике на автотранспорт                             | $2300/50=46$ ящ                             | 100 ящ    | 0,46  |
| 14 | Погрузка мусора на автотранспорт                                                                | $56000*0,001/100=0,56$ т                    | т         | 0,56  |
| 15 | Привоз цветочной рассады на 30 км                                                               | $46*25=1,15$ т                              | т         | 1,15  |
| 16 | Вывоз мусора на 30 км                                                                           | $56000*0,001/100=0,56$ т                    | т         | 0,56  |
| 17 | Очистка цветников от случайного мусора                                                          | май-сентябрь<br>12 раз<br>$92*12=1100$ кв.м | 100кв.м   | 11    |
| 18 | Прополка цветников с рыхлением почвы и удалением сорной растительности при средней засоренности | май-сентябрь<br>10 раз<br>$92*10=920$ кв.м  | 100кв.м   | 9,2   |
| 19 | Полив цветников из шланга 10 л/м <sup>2</sup>                                                   | май-август<br>16 раз<br>$92*16=1472$ кв.м   | тыс.кв.м. | 1,5   |
| 20 | Удаление кроны (25%) ц=11,09*1,26                                                               | май<br>$1*600=600$ шт                       | 100шт     | 6     |
| 21 | Сбор срезанных веток                                                                            | $1*3000=3000$ кв.м                          | 100кв.м   | 30    |
| 22 | Побелка деревьев                                                                                | 200 шт                                      | тыс.шт    | 0,2   |

деревьев в возрасте

Составил: главный специалист отдела ЖКХ,  
благоустройства и безопасности

А.С.Нестер

Проверил: начальник отдела ЖКХ, благоустройства и безопасности

Л.И.Климов

Объемы подтверждаю:

заместитель Главы администрации МОСП Павло-Слободское

А.В. Левичев

К Муниципальному Контракту  
№ 0148300050714000728  
от «04» июня 2014 г.

Перечень  
газонов и цветников (клумб) подлежащих уходу  
на территории МОСП Павло-Слободское

| №<br>п/п        | Наименование<br>объекта<br>озеленения | Место расположения                                        | Площадь<br>ухода,<br>кв.м. |
|-----------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------|
| 1.              | газон                                 | с. Павловская Слобода, ул. Ленина, у д.2 (мемориал)       | 543                        |
| 2.              | газон                                 | с. Павловская Слобода, ул. Октябрьская, у д.5             | 737                        |
| 3.              | газон                                 | с. Павловская Слобода, ул. Луначарского, у д.7            | 970                        |
| 4.              | газон                                 | с. Павловская Слобода, ул. 3 Интернационала, у д. 12      | 700                        |
| 5.              | газон                                 | с. Павловская Слобода, ул. Комсомольская (напротив школы) | 300                        |
| 6.              | газон                                 | с. Павловская Слобода, ул. Комсомольская (у храма)        | 250                        |
| 7.              | цветник                               | с. Павловская Слобода, ул. ул. Ленина, у д.2 (мемориал)   | 75                         |
| 8.              | цветник                               | с. Павловская Слобода, ул. Октябрьская, у д.5             | 17                         |
| ИТОГО: - газоны |                                       |                                                           | 3500                       |
| - цветники      |                                       |                                                           | 92                         |

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства  
и безопасности администрации

Л.И. Климов